UBND HUYỆN VĨNH BẢO

TRƯỜNG TIỂU HỌC VINH QUANG

Số:      /KH-TH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do –Hạnh phúc

Vĩnh Hưng, ngày  26  tháng 5  năm 2025

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh lớp 1 - Năm học 2025 – 2026

 Căn cứ Công văn số 1729/SGDĐT-QLCL, ngày 28/3/2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về việc hướng dẫn tuyển sinh các lớp mầm non

và lớp 1 tiểu học năm học 2025-2026;

Thực hiện Công văn số 214/GDĐT, ngày 03/4/2025 của Phòng Giáo dục

và Đào tạo huyện Vĩnh Bảo về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp mầm non

và lớp 1 tiểu học năm học 2025-2026;

Thực hiện công tác PCGD, điều tra số trẻ trong độ tuổi đến trường hàng

năm,

Xét tình hình thực tế của trường, nay trường Tiểu học Vinh Quang xây

dựng Kế hoạch tuyển sinh trẻ 6 tuổi (sinh năm 2019) vào lớp 1  năm học 2025 -

2026.

I. MỤC ĐÍCH:

- Huy động toàn bộ số trẻ sinh năm 2019 (6 tuổi) và những trẻ sinh trước

năm 2019 (kể cả trẻ khuyết tật) ra lớp, đảm bảo chất lượng phổ cập Tiểu học; tỉ

lệ PCGDĐĐT.

- Nâng cao  nhận thức về việc học tập và phổ cập trong nhân dân.

- Đảm bảo Quyền và bổn phận của trẻ.

II. KẾ HOẠCH CỤ THỂ:

1. Đối tượng tuyển sinh:

Tất cả các trẻ em sinh năm 2019 trở về trước thuộc vùng tuyển sinh của

nhà trường và các địa bàn khác (nếu có nhu cầu ) học tại trường.

2. Hình thức tuyển sinh:

Ban giám hiệu lập tờ trình đề nghị Phòng giáo dục ra quyết định thành lập

Hội đồng tuyển sinh (kèm theo danh sách các thành viên) gồm:

Ban giám hiệu, CTCĐ, TBTT, GV dạy lớp 1 và nhân viên văn phòng, tổ

trưởng tổ 1,2,3 và tổ trưởng tổ 4,5 trường Tiểu học.

Ban  tuyển sinh căn cứ công văn của Sở, Phòng bàn bạc thống nhất và tiến

hành tuyển sinh đúng quy định.

+ Ngày 03/4/2025 lập tờ trình đề nghị PGD ra quyết định thành lập Hội

đồng tuyển sinh.

+ Ngày 05/04/2025: Phân công giáo viên dạy lớp 1 (dự kiến) năm học

2025 - 2026.

2

 2

+ Ngày 26/5/2025: Họp BGH + giáo viên dạy lớp 1 xây dựng kế hoạch

công tác tuyển sinh;

+ Ngày 07/06/2024: Thông báo kế hoạch tuyển sinh trên hệ thống đài

truyền thanh địa phương.

2.1. Tuyển sinh trực tuyến:

2.1.1. Tuyển sinh theo tuyến

Theo HD của SGG&ĐT

+ Triển khai chính thức: từ ngày 01/7/2025 đến ngày 26/7/2025 (nhà

trường không thu, nhận hồ sơ trước ngày 01/7/2025)

Từ ngày 10/6/2025 đến ngày 24/6/2025 phụ huynh học sinh đăng nhập hệ

thống tuyển sinh đầu cấp tại địa chỉ:https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn

để đăng kí với tài khoản đã được cấp từ trường mầm non ( HS nào chưa có tài

khoản và mật khẩu, PHHS liên hệ xin cấp tại trường mầm non nơi con đã học

lớp 5 tuổi )

+ Tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp - bổ sung: từ ngày 22/7/2025 đến

ngày 26/7/2025;

* Đối với những trẻ không sinh sống trên địa bàn xã Vĩnh Hưng và những

trẻ không có tài khoản và mật khẩu, PHHS mang giấy khai sinh đến trường để

được hướng dẫn đăng kí tuyển sinh.

2.1.2. Tuyển sinh không theo tuyến (trái tuyến):

+ Tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp từ ngày 22/7/2025 đến ngày

26/7/2025.

2.1.3. Hoàn thành công tác xét tuyển và tổng hợp báo cáo kết quả tuyển

sinh: từ ngày 02/8/2025 đến ngày 10/8/2025.

3. Nộp hồ sơ tuyển sinh: (PHHS nộp trực tiếp tại trường, sau khi học

sinh đã trúng tuyển nhập học)

3.1. Hồ sơ

+ Đơn xin nhập học ( theo mẫu của nhà trường).

+ 2 ảnh 3x4 ( 01 ảnh dán vào đơn; 01 ảnh dán vào học bạ)

+ Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ.

3.2. Thời gian và địa điểm:

+ Ngày 22/07/2025 đến 24/07/2025. Buổi sáng từ 7h30p đến 10h30, buổi

chiều từ 14h đến 17h.

+ Địa điểm:

 Trường Tiểu học Vinh Quang (Thôn Thượng Điện, xã Vĩnh Hưng, Vĩnh

Bảo, Hải Phòng)

+ Ngày 26/7/2025 kết thúc tuyển sinh, thông báo công khai danh sách học

sinh trúng tuyển.

+ Ngày 29/07/2025: xếp lớp phân công GVCN lớp.

+ Ngày 30/07/2025: Tổ chức lễ tiếp nhận học sinh.

4. Lệ phí tuyển sinh.

 Không thu lệ phí tuyển sinh.

3

 3

- Hội đồng tuyển sinh chiểu theo Quyết định số:      /QĐ-PGDĐT, ngày

…. tháng    năm 2025 của Trưởng phòng giáo dục và đào tạo huyện Vĩnh Bảo

tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2025 - 2026.

- Nhà trường kết hợp giáo viên chủ nhiệm lớp 1 triển khai và thực hiện

nội dung  đúng kế hoạch và thời gian đã đề ra. Tạo được Lễ tiếp nhận trẻ 6 tuổi

vào lớp 1 với không khí vui tươi, phấn khởi cho trẻ và ý thức trách nhiệm của

phụ huynh đối với con em trước khi bước vào năm học mới - Môi trường học

tập, vui chơi./.

Nơi nhận:

- PGD&ĐT (để b/c);

- Lưu : VT.

            HIỆU TRƯỞNG

       Nguyễn Thị Thu Hồng

4

 4

		2025-06-02T09:55:08+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Thu Hồng <nguyenthithuhong.vq@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-02T09:57:07+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC VINH QUANG <vanthu.thvinhquang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-02T09:57:08+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC VINH QUANG <vanthu.thvinhquang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-02T09:57:08+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC VINH QUANG <vanthu.thvinhquang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!